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چالش بازسازی ورزشگاه آزادی
اعلام اولویت‌های بین‌المللی

 ،AFC مطابق دستورالعمل کنفدراسیون فوتبال آسیا
مسئولان شرکت توسعه و تجهیز بازسازی ورزشگاه 
آزادی را در دستور کار خود قرار داده‌ تا این ورزشگاه 
بتواند تا پیش از بازدید نمایندگان AFC به آمادگی 
۱۰۰ درصدی برسد.در همین خصوص روز شنبه ۳۰ 
تیر، جلسه ویژه درباره فصل جدید مسابقات لیگ برتر 
فوتبال با حضور مسئولان شرکت توسعه و تجهیز، 
مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان تهران و مسئولان 
فدراسیون فوتبال برگزار شد.در این جلسه اعلام شد 
AFC به تعداد ظرفیت ورزشگاه‌ها کاری ندارد اما 
این موضوع در اولویت AFC نیست. صندلی‌های 
تماشاگران خریداری شده و به زودی در قسمت‌های 
 VIP، مختلف سکوها نصب خواهد شد. بخش‌های
CIP و جایگاه خبرنگاران ورزشگاه آزادی باید بازسازی 
شوند و این موضوع برای کنفدراسیون فوتبال آسیا 
بسیار اهمیت دارد.باید هرچه سریع‌تر این بخش‌ها 
مطابق دستورالعمل‌ها بازسازی  شود تا مشکلی برای 

میزبانی در رقابت‌های بین‌المللی پیش نیاید.
در اندیشه ورزشگاه جایگزین

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال  در خصوص 
آخرین وضعیت ورزشگاه آزادی برای میزبانی با تیم 
ملی قرقیزستان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار 
داشت: در ورزشگاه آزادی کارهای اصولی صورت گرفته 
و مقاوم سازی شده است. اکنون بحث معماری و 
بازسازی بخش‌های CIP، VIP و جایگاه خبرنگاران 

را در دستور کار داریم.
او ادامه داد: یک اسکوربرد که برای ۴۰ سال پیش است 
همچنان در ورزشگاه خواهد بود و یک اسکوربرد جدید 
هم خریداری شده که در ورزشگاه آزادی نصب خواهد 
شد. تمام تلاشمان را می‌کنیم که ورزشگاه آزادی برای 
میزبانی از اولین بازی ایران که در تاریخ ۱۵ شهریور 
برابر قرقیزستان خواهد بود، برسد اما اگر به هر جهت تا 
این بازه زمانی بازسازی ورزشگاه آزادی به پایان نرسید، 

باید یک ورزشگاه جایگزین معرفی کنیم.
رئیس فدراسیون فوتبال افزود: مدیران دو باشگاه 
استقلال تهران و پرسپولیس هم پیگیر بازسازی 
ورزشگاه آزادی هستند. هر دو باشگاه هم در مسابقات 
لیگ برتر و هم در لیگ نخبگان آسیا از ورزشگاه آزادی 
استفاده خواهند کرد و اگر نتوانیم بازی‌ها را به موقع 
برگزار کنیم هم ۳۰۰ هزار دلار جریمه خواهیم شد و 
هم ممکن است ۳ بر صفر دیدارها را بازنده اعلام شویم.

او افزود: ارزیابی من از روند بازسازی ورزشگاه آزادی 
مثبت است و یک کار اصولی در این ورزشگاه صورت 
گرفته است. در جلسه امروز تصمیم گرفتیم تا ستادی 
متشکل از باشگاه‌ها تشکیل شود و هر روز گزارشاتی 
را به فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش و شرکت توسعه 
و تجهیز اعلام کنند و در روزهای شنبه، دوشنبه 
و چهارشنبه نیز جلسه خواهند داشت. در رابطه با 
ورزشگاه تختی هم باید بگویم که ۱۰ درصد کار باقی 

مانده دارد که انشاالله آماده می‌شود.
تاج یادآور شد: اگر نمایندگان AFC در بازدید خود 
از ورزشگاه آزادی و… ایراداتی که پیش از این اعلام 
کرده بودند را دوباره بگیرند، جریمه ۳۰۰ هزار دلاری، 
محرومیت از میزبانی و همچنین ۳ بر صفر بازنده اعلام 
شدن در کمین تیم ملی و باشگاه‌های ایرانی خواهد بود.

او ادامه داد: ما هدفمان بازسازی تمامی ایرادهای 
ورزشگاه آزادی است اما بخش‌های CIP، VIP و 

جایگاه خبرنگاران از اولویت قرار دارند.
ورزشگاه تختی هم مشکل دارد

حسین بادامکی معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس گفت: 
این جلسه با حضور مسئولان فدراسیون و شرکت 
تجهیز برگزار و نکات خوبی در آن مطرح شد. بازدید 
میدانی هم از استادیوم آزادی داشتیم که در حال 
حاضر مشکلات زیادی دارد اما باید از تاج تقدیر و تشکر 
کنم که برای آماده‌سازی این ورزشگاه تلاش می‌کند. 
هرچند که تکمیل این ورزشگاه کار سخت و دشواری 
است. باشگاه پرسپولیس هم نهایت تلاش خود را به 
کار می‌گیرد تا با همکاری خوب با فدراسیون فوتبال 
و شرکت توسعه، امیدواریم ورزشگاه آزادی سریع‌تر به 
لیگ نخبگان برسد و هواداران را کنار خود داشته باشیم.

معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس اضافه کرد: در این 
جلسه وضعیت ورزشگاه تختی هم مطرح شد که باید 
بازی‌های لیگ را در آن آغاز کنیم. این ورزشگاه نیز 
مشکلات خاص خودش را دارد. با تلاش‌های صورت 
گرفته علی جوادی و همکارانش خیلی از مشکلات 
برطرف شده و سایر مشکلات نیز به زودی برطرف 
خواهد شد. امیدوارم با تداوم برگزاری این جلسات 
مشکلات هر ۲ استادیوم برطرف شود تا پرسپولیس در 

شهر تهران میزبان رقبای خود باشد.
دست یاری سرخابی‌ها

فرشید سمیعی مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: باشگاه 
استقلال، استادیوم آزادی را به عنوان ورزشگاه شماره 
یک و ورزشگاه تختی را به عنوان ورزشگاه شماره ۲ خود 
معرفی کرده است. باید دید آیا این ورزشگاه‌ها برای آغاز 
لیگ برتر و لیگ نخبگان آماده می‌شوند. با تمام تلاش 
دوستان به ویژه آقای تاج که هر روز مسائل را پیگیری و 
رصد می‌کند و همچنین تلاش و پیگیری مجدانه وزیر 
ورزش و شرکت توسعه و تجهیز ممکن است استادیوم 
آزادی در زمان مقرر آماده نشود و بازی‌های استقلال در 

لیگ برتر و لیگ نخبگان دچار مشکل شود.
مدیرعامل استقلال اضافه کرد: از این رو قرار شد ۲ 
باشگاه استقلال و پرسپولیس به آماده‌سازی استادیوم 
تختی کمک کنند تا این ورزشگاه برای بازی اول 
استقلال آماده شود. همچنین قرار است با کار و تلاش 
شبانه‌روزی، استادیوم آزادی برای لیگ برتر و لیگ 
نخبگان آماده شود. امیدواریم با همکاری و هماهنگی 
تمام اعضای کمیته‌ها و فدراسیون مشکلی برای 

برگزاری لیگ برتر و لیگ نخبگان نباشد.

مستطیل سبز

اسبقیان با چراغ قوه دنبال مدال
شروین اسبقیان معاون وزارت ورزش و جوانان در مجمع 
عمومی فدراسیون وزنه برداری درباره اینکه هیات‌های 
استانی از نداشتن سالن اختصاصی و بودجه گلایه کردند، 
تاکید کرد: همه کسانی که در مورد مشکلات سالن و منابع 
مالی صحبت کردند، حرفشان قبول است. درد و دغدغه 
شما را متوجه‌ام. اعتبارات ۱۸ میلیاردی مصوب‌شده به ۲۳ 
میلیارد در سال ۱۴۰۲ افزایش پیدا کرد. امسال هم ۱۲۵ 
میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است. ما موارد را دنبال 
می‌کنیم. مدیرانی که در استان‌ها به وزنه‌برداری کم‌توجهی 
و بی‌توجهی کنند باید برایش فکری کرد چون وزنه‌برداری 
افتخارآفرین بوده است. حتما این قول را می‌دهم مدیر کلی 
که به وزنه‌برداری بی‌توجهی کند، فکری برایش خواهیم کرد. 
دغدغه ما مدال المپیک است و با چراغ قوه دنبال مدال 
می‌گردیم. در المپیک در کشتی، تکواندو، وزنه‌برداری، 
شمشیربازی دنبال مدال هستیم و نباید به این رشته‌ها 

بی‌توجهی کرد.
اسبقیان هم بیان کرد: وزنه‌برداری، تکواندو، کشتی باید مورد 
توجه قرار گیرد و جزو امیدهای ما در المپیک پاریس هم 
است. مجمع امروز هم روال عادی داشت و حس خوبی از این 
مجمع داشتم چون قهرمانان کنار هم بودند و دست‌به‌دست 

هم بدهند، روند خوبی را شاهدیم.

اعلام زمان انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال
رئیس فدراسیون والیبال از انتخاب سرمربی جدید تیم ملی 

ایران یک ماه پس از پایان بازی‌‌های المپیک خبر داد.
میلاد تقوی در مورد اردوی تیم ملی نوجوانان گفت: امروز 
اردوی آخر تیم ملی نوجوانان بود به رسم همه تیم‌ها آمدیم 
که خدا قوت بگوییم. قرار نبود این تیم تشکیل شود اما شد و 
اردوی خوبی هم داشت. بچه‌ها زودتر به بحرین می‌روند و قرار 
است چند بازی تدارکاتی داشته باشند.وی گفت: در رده‌های 
پایه برای تیم ملی بزرگسالان سرمایه‌گذاری می‌کنیم. و 
امیدواریم در چند سال آینده شاهد تحول در والیبال باشیم. 
در رده پایه دنیال نتیجه نیستیم. یکی از مشکلات ما این 
است که در پایه همیشه خوبیم اما حلقه وصل به بزرگسالان 
خوب نیست تلاش می‌کنیم تا این مشکل را برطرف کنیم.

تقوی در مورد روند انتخاب سرمربی تیم ملی گفت: پیگیری 
می‌کنیم که با یکی از مربیان خوب دنیا قراداد ببندیم. الان 
یکی از گزینه از سیستم خارج شده چون با کشوری دیگر 
مذاکره کرد. سه مربی دیگر مد نظر داریم که دو نفرشان 
در المپیک حضور دارند و یک نفرشان هم تجربه حضور 
در المپیک را دارد.وی ادامه داد: همه مربیان مطرح الان 
تیم دارند و منطقی است که در سال اول نتوانسم از این 
مربی به صورت کامل استفاده کنیم اما از سال دوم باید این 
مربی را کامل در اختیار داشته باشیم. این هزینه‌ای است که 

فدراسیون باید بپردازد. قرارداد مد نظر ما بلند مدت است.
تقوی در پاسخ به این سوال که چه زمانی انتخاب سرمربی 
قطعی می‌شود، گفت: تمام تلاش ما این است که در 
کوتاه‌ترین مدت بعد از المپیک تعیین تکلیف کنیم. مطمئن 
باشد نمی‌گذایم مثل سال‌‌های گذشته به انتهای سال برسد. 

حداکثر یک ماه بعد از المپیک تعیین تکلیف می‌کنیم.

5طلای آسیایی جوانان فرنگی کار ایران
در پایان  روز نخست مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جوانان 
اسیا در تایلند  هر 5 نماینده کشورمان به مدال طلا دست  
یافتند .علی احمدی وفا در وزن 55 کیلوگرم، عرفان جرکنی 
در وزن 63 کیلوگرم، علیرضا عبدولی در وزن 77 کیلوگرم، 
محمدهادی صیدی در وزن 87 کیلوگرم و ابوالفضل فتحی 
تزنگی در وزن 130 کیلوگرم برای تیم کشورمان به مدال 
طلا دست یافتند.نتایج نمایندگان کشورمان به شرح زیر 
است: در وزن 55 کیلوگرم علی احمدی وفا پس از استراحت 
در دور اول، در دور دوم با نتیجه 5 بر 1 و ضربه فنی هاریکش 
از هند را مغلوب کرد.  در مرحله نیمه نهایی با نتیجه 10 
بر صفر عمر ینتیماک اولو از قرقیزستان را شکست داد و در 
فینال با نتیجه 8 بر صفر آرسن ژوما از قزاقستان را از پیش رو 
برداشت.در وزن 63 کیلوگرم عرفان جرکنی در دور نخست 
با نتیجه 5 بر صفر سابیت شمش الدینوف از قرقیزستان را 
از پیش رو برداشت.با نتیجه 10 بر صفر مقبال وارون از هند 
به برتری دست یافت دولت فرونزیف از قزاقستان و مونتیر 
اجاندو از عربستان را شکست داد و صاحب مدال طلا شد.در 
وزن 77 کیلوگرم علیرضا عبدولی حریفانی از قزاقستان، کره 
جنوبی و قرقیزستان را مغلوب کرد و طلایی شد. در وزن 87 
کیلوگرم محمدهادی صیدی با برتری مقابل کشتی گیرانی 
از ژاپن، قرقیزستان و قزاقستان صاحب مدال طلا شد.در 
وزن 130 کیلوگرم ابوالفضل فتحی تزنگی با شکست دادن 
کشنی گیرانی از چین ، کره جنوبی و قزاقستان صاحب مدال 

طلا شد.مسابقات پنج وزن دوم از صبح امروز آغاز می‌شود.

34 بازیکن در تیم ملی والیبال زنان
سرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران از ۳۴ بازیکن برای 
حضور در نخستین اردوی این تیم دعوت کرد.مسابقات 
لیگ ملت‌های آسیای مرکزی ۲۰۲۴ زنان از تاریخ ۱۱ تا 
۱۷ مرداد در شهر کاتماندو کشور نپال برگزار می‌شود و تیم 
ملی والیبال کشورمان در این مسابقات حضور خواهد داشت 
که نخستین آزمون رسمی »لی دو هی« سرمربی جدید 
تیم ملی والیبال زنان ایران است.سرمربی کره‌ای تیم ملی 
والیبال زنان ایران پس از امضای فیزیکی قرارداد همکاری 
با فدراسیون والیبال، از ۳۴ بازیکن برای حضور در نخستین 
اردوی این تیم دعوت کرد.بازیکنان دعوت شده به اردو باید 
امروز در محل کمپ تیم‌های ملی زنان)چمران( حضور 
یابند. سپینود دست برجن، رکسانا جدی، لعیا افزونی، هلیا 
پوررضا، مبینا کریمی، نیلی رستمی، اسرا افتخاری، شقایق 
حسن‌خانی، مهگل تخت‌چین، آسیه حسنی، آیدا ولی‌نژاد، 
ستایش حسینی، مبینا غفاریان، یسنا آهنکوب، یلدا جعفری، 
ریحانه فاضلی، پریا حاجتمند، زهرا محمدزاده، دیانا رشیدی، 
درسا فلاح، هستی واحدی، سوگند بابازاده، سارا بطاء، نگار 
حسینی، غزاله بستان، کیمیا کیانی، مریم قاضی‌راد، عسل 
ولی‌پور، کیمیا سهرابی، نگار هاشمی، نگار عباسی، معصومه 
قدمی، سارا کریمی و یاسمن کارگر ۳۴ بازیکن دعوت شده 

به نخستین اردوی تیم ملی والیبال زنان ایران هستند.

ذره بین

همدلی| گروه ورزش: بازی‌های المپیک 
۲۰۲۴ پاریس از جمعه به طور رسمی در 
پاریس شروع می‌شود و برترین ورزشکاران 
جهان در رشته‌های مختلف برابر هم قرار 
می‌گیرند. اهمیت کسب مدال و افتخار در 
این رقابت‌ها سبب شده است تا دولت‌ها 
و کشورهای مختلف پاداش‌‌‌هایی را برای 

ورزشکارانشان تعیین کنند.
USA TODAY  اقدام به بررسی پاداش‌ 
کشورها کرده است. دو کشور چین تایپه 
و سنگاپور که در دوره قبلی در المپیک 
توکیو بیشترین پاداش را به ورزشکارانشان 
دادند، اطلاعی درباره پاداش‌های المپیک 
پاریس نداشتند. سنگاپور اعلام کرد که اگر 
ورزشکارش در توکیو مدال طلا بگیرد، یک 
میلیون دلار می‌پردازد. چین‌تایپه نیز اعلام 
کرد که به دارندگان مدال طلا ۷۱۶ هزار دلار 

پاداش می‌دهد.
شاهزاده محمد بن سلمان ولیعهد عربستان 
نیز یک میلیون دلار به دارنده مدال نقره این 
کشور در توکیو داد و هنوز اعلام نشده است 

برای پاریس چه پاداشی خواهند داد.
با توجه به اینکه این کشورها پاداش‌شان را 
برای المپیک پاریس اعلام نکردند، در  این 

جدول لحاظ نشدند.
 در کشورمان وزارت ورزش و جوانان ۸ 
میلیارد و کمیته ملی المپیک هم ۱۰ میلیارد 
برای مدال طلا پاداش می‌دهند که مجموعا 
برندگان مدال طلا ۱۸ میلیارد تومان )حدود 
۳۰۰ هزار دلار( پاداش می‌گیرند که این رقم 

بالاتر از مبلغ جوایز این 23 کشور است.
مدال  پرداخت  برنامه  جالب‌ترین  شاید 
برای المپیک ۲۰۲۴ برای لهستان باشد، 
که جشن صدمین سالگرد اولین حضورش 
در المپیک را به تازگی گرفت.  به گفته 
هر  لهستان،  المپیک  سخنگوی کمیته 
ورزشکاری که در پاریس مدال طلا کسب 
کند ۶۵ هزار دلار، یک الماس برای سرمایه 
گذاری و بلیت سفر تعطیلات برای دو نفر 
به ارزش تقریبی ۲۵ هزار دلار دریافت 
خواهد کرد.  همچنین به دارندگان هر 
مدال طلای لهستان یک آپارتمان دو خوابه 

در ورشو داده می‌شود.
سخنگوی کمیته المپیک لهستان در ایمیلی 
نوشت: آپارتمان‌ها در پایان سال ۲۰۲۵ یا در 
ابتدای سال ۲۰۲۶ برای استفاده به مدال 
آوران تحویل داده می‌شوند، بنابراین ما 

نمی‌توانیم ارزش آنها را امروز تخمین بزنیم.
پاداش ورزشکاران آمریکایی برای المپیک 
پاریس تغییر نکرده است. ورزشکاران برای هر 
مدال طلا در پاریس ۳۷۵۰۰ دلار، برای مدال 
نقره ۲۲۵۰۰ دلار و برای برنز ۱۵۰۰۰ دلار 

دریافت خواهند کرد.
ورزشکاران ایالات متحده آمریکا با ۳۹ طلا، 
۴۱ نقره و ۳۳ برنز در صدر جدول توزیع 

مدال‌‌های المپیک توکیو قرار گرفتند و در 
این دوره نیز رقابت اصلی را با چین برای 

صدرنشینی در جدول مدالی خواهند داشت.
صربستان 214 هزار دلار، مالزی 212 هزار 
دلار، ایتالیا 193 هزار دلار،یونان 96 هزار 
دلار، برزیل 62 هزار دلار و استرالیا نیز 13 
هزار دلار پاداش برای ورزشکاران طلایی خود 

در المپیک در نظر گرفته‌اند.
۷۶مدال ایران در ۱۸ دوره بازی‌‌های المپیک

ورزشکاران ایران در ۱۸ دوره از رقابت‌های 
تابستانی المپیک موفق به کسب ۲۴ مدال 
طا، ۲۳ مدال نقره و ۲۹ مدال برنز و 
مجموع ۷۶ مدال شده‌اند. در سال ۱۹۰۰ نیز 
فریدون ملکوم از شاهزادگان قاجار در رشته 
اپه شمشیربازی به عنوان نخستین ایرانی در 
بازیهای المپیک پاریس شرکت کرد اما اولین 
حضور ایران به صورت کاروان به المپیک 
۱۹۴۸ لندن بازمی‌گردد. به جز سال ۱۹۰۰، 
ایران در سایر ادوار بازیهای المپیک که حضور 

داشته، صاحب مدال شده است.
بیشترین کسب مدال مربوط به المپیک 
۲۰۱۲ لندن است که در آن دوره کاروان ایران 
صاحب ۷ مدال طلا، ۵ نقره و یک برنز شد )۳ 
طلای ایران پس از ۷ سال و به دلیل مثبت 
شدن تست تعدادی از قهرمانان کشورهای 

اروپای شرقی به دست آمد.(
دو رشته کشتی و وزنه برداری نیز سهم 
زیادی در این مدال آوری داشته‌اند که ۳۶ 
مدال مربوط به کشتی )۱۱ طلا، ۱۴ نقره و 
۲۰ برنز( و ۲۰ مدال مربوط به وزنه برداری )۹ 

طلا، ۶ نقره و ۵ برنز( بوده است.
المپیک ۱۹۴۸ لندن: یک برنز/ وزنه‌برداری: 

جعفر سلماسی مدال برنز
المپیک ۱۹۵۲ هلسینکی: ۳ نقره و ۴ برنز/ 
وزنه برداری: محمود نامجو مدال نقره و علی 

میرزایی مدال برنز
کشتی آزاد: ناصر گیوه‌چی و غلامرضا 

تختی مدال نقره، محمد ملاقاسمی، توفیق 
جهانبخت و عبدالله مجتبوی مدال برنز

المپیک ۱۹۵۶ ملبورن: ۲ طلا، ۲ نقره و یک 
برنز/ کشتی آزاد: امامعلی حبیبی و غلامرضا 
تختی مدال طلا، محمدعلی خجسته‌پور و 

مهدی یعقوبی مدال نقره
وزنه برداری: محمود نامجو مدال برنز

المپیک ۱۹۶۰ رم: یک نقره و ۳ برنز/ کشتی 
آزاد: غلامرضا تختی مدال نقره و ابراهیم 
سیف‌پور مدال برنز، کشتی فرنگی: محمد 
پذیرایی مدال برنز، وزنه برداری: اسماعیل 

علم‌خواه مدال برنز
المپیک ۱۹۶۴ توکیو: ۲ برنز/ کشتی آزاد: 
علی‌اکبر حیدری و محمدعلی صنعت‌کاران 

مدال برنز
المپیک ۱۹۶۸ مکزیکو: ۲ طلا، یک نقره و 
۲ برنز/ کشتی آزاد: عبدالله موحد مدال طلا، 
ابوطالب طالبی و شمس‌الدین سیدعباسی 
مدال برنز، وزنه‌برداری: محمد نصیری مدال 

طلا و پرویز جلایر مدال نقره
المپیک ۱۹۷۲ مونیخ: ۲ نقره و یک برنز/ وزنه 
برداری: محمد نصیری مدال نقره، کشتی 
فرنگی: رحیم علی آبادی مدال نقره ، کشتی 

آزاد: ابراهیم جوادی مدال برنز
المپیک ۱۹۷۶ مونترال: یک نقره و یک برنز، 
وزنه برداری: محمد نصیری مدال برنز، کشتی 

آزاد: منصور برزگر مدال نقره
المپیک ۱۹۸۸ سئول: یک نقره/کشتی آزاد: 

عسگری محمدیان مدال نقره
المپیک ۱۹۹۲ بارسلونا: یک نقره و ۲ برنز/ 
کشتی آزاد: عسگری محمدیان مدال نقره، 

امیررضا خادم و رسول خادم مدال برنز
المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا: یک طلا، یک نقره و 
یک برنز/ کشتی آزاد: رسول خادم مدال طلا، 
عباس جدیدی مدال نقره و امیررضا خادم 

مدال برنز
المپیک ۲۰۰۰ سیدنی: ۳ طلا و یک برنز/

تکواندو: هادی ساعی مدال برنز، کشتی آزاد: 
علیرضا دبیر مدال طلا، وزنه برداری: حسین 

توکلی مدال طلا، حسین رضازاده مدال طلا
المپیک ۲۰۰۴ آتن: ۲ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز/ 
وزنه برداری: حسین رضازاده مدال طلا، 
تکواندو: هادی ساعی مدال طلا و یوسف 
کرمی مدال برنز، کشتی آزاد: علیرضا رضایی 
و مسعود مصطفی جوکار مدال نقره و علیرضا 

حیدری مدال برنز
المپیک ۲۰۰۸ پکن: یک طا و یک برنز/ 
تکواندو: هادی ساعی مدال طلا،کشتی آزاد: 

مراد محمدی مدال برنز
المپیک ۲۰۱۲ لندن: ۷ طلا، ۵ نقره و یک 
برنز/دوومیدانی: احسان حدادی مدال نقره، 
تکواندو: محمد باقری معتمد مدال نقره، وزنه 
برداری: بهداد سلیمی، سعید محمدپور و نواب 
نصیرشلال مدال طلا، سجاد انوشیروانی و 
کیانوش رستمی مدال نقره، کشتی فرنگی: 
حمید سوریان، امید نوروزی، قاسم رضایی 

مدال طلا،
کشتی آزاد: کمیل قاسمی مدال طلا، صادق 
گودرزی مدال نقره و احسان لشگری مدال 

برنز
المپیک ۲۰۱۶ ریو: ۳ طلا، ۱ نقره و ۴ برنز، 
وزنه برداری: کیانوش رستمی و سهراب 
مرادی مدال طلا، کشتی آزاد: حسن یزدانی 
مدال طلا، کمیل قاسمی مدال نقره و حسن 
رحیمی مدال برنز، کشتی فرنگی: سعید 
عبدولی و قاسم رضایی مدال برنز،تکواندو: 
کیمیا علیزاده مدال برنز، المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو: ۳ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز ، تیراندازی: 
جواد فروغی مدال طلا، کشتی فرنگی: 
محمدرضا گرایی مدال طلا و محمدهادی 
ساروی مدال برنز، کشتی آزاد: حسن یزدانی 
مدال نقره، امیرحسین زارع مدال برنز،کاراته: 
سجاد گنج‌زاده مدال طلا ، وزنه برداری: علی 

داودی مدال نقره

بررسی پاداش مدال‌آوران کشورهای مختلف در المپیک؛ 

بالاترین پاداش‌ها در انتظار ایرانی‌هاست

پنج شنبه 4 مرداد
رشته تیروکمان- مبینا فلاح ـ ساعت 9:30 به‌وقت محلی

جمعه 5 مرداد
مراسم افتتاحیهـ ساعت 19:30 به‌وقت محلی

شنبه 6 مرداد
روئینگ تک‌نفره ـ فاطمه مجلل ـ ساعت 10:12 به‌وقت محلی

شمشیربازی انفرادی سابر ـ علی پاکدامن، محمد رهبری و محمود 
فتوحی ـ ساعت 10:25 به‌وقت محلی

تنیس روی میز ـ نوشاد عالمیان، نیما عالمیان و ندا شهسواری ـ 
ساعت 15 و 20 به‌وقت محلی

تیراندازی تپانچه 10 مترـ هانیه رستمیان ـ ساعت 12:30 به‌وقت 
محلی

ژیمناستیک پرش خرک ـ مهدی الفتی ـ ساعت 11 به‌وقت محلی
یکشنبه 7 مرداد

تیراندازی تفنگ بادی 10 متر ـ فاطمه امینی، شرمینه چهل‌امیرانی 
ـ ساعت 9:15 به‌وقت محلی

روئینگ دونفره سبک‌وزنـ مهسا جاور و زینب نوروزی ـ ساعت 
11:30 به‌وقت محلی

تنیس روی میز ـ نوشاد عالمیان، نیما عالمیان و ندا شهسواری ـ 
ساعت 10 و 20 به‌وقت محلی

روئینگ تک‌نفرهـ فاطمه مجلل ـ ساعت 9 به‌وقت محلی
* تیراندازی تپانچه 10 مترـ هانیه رستمیان ـ ساعت 12 به‌وقت محلی

دوشنبه 8 مرداد
تیراندازی اهداف پروازی ـ محمد بیرانوند ـ ساعت 9 به‌وقت محلی

روئینگ دونفره سبک‌وزن ـ مهسا جاور و زینب نوروزی ـ ساعت 
11 به‌وقت محلی

* تنیس روی میزـ نوشاد عالمیان، نیما عالمیان و ندا شهسواری ـ 
ساعت 10 و 20 به‌وقت محلی

* تیراندازی تفنگ بادی 10 مترـ فاطمه امینی و شرمینه 
چهل‌امیرانی ـ ساعت 9:30 به‌وقت محلی

* روئینگ تک‌نفرهـ فاطمه مجلل ـ ساعت 9:54 به‌وقت محلی
سه‌شنبه 9 مرداد

* تیراندازی اهداف پروازی ـ محمد بیرانوند ـ ساعت 9 به‌وقت 
محلی

تیروکمان ـ مبینا فلاح ـ ساعت 12:26 به‌وقت محلی
شنا 100 متر آزاد ـ سامیار عبدلی ـ 11 و 20:30 به‌وقت محلی

* تنیس روی میز ـ نوشاد عالمیان، نیما عالمیان و ندا شهسواری 
ـ ساعت 10 و 14:30 به‌وقت محلی

* روئینگ تک‌نفره ـ فاطمه مجلل ـ ساعت 9:30 به‌وقت محلی
چهارشنبه 10 مرداد

شمشیربازی تیمی سابرـ علی پاکدامن، فرزاد باهر، محمد رهبری 
و محمود فتوحی ـ ساعت 13:30 به‌وقت محلی

* روئینگ تک‌نفره ـ فاطمه مجلل ـ ساعت 10:14 به‌وقت محلی
* تنیس روی میز ـ نوشاد عالمیان، نیما عالمیان و ندا شهسواری 

ـ ساعت 10:14 به‌وقت محلی
* تیروکمانـ مبینا فلاح ـ ساعت 12:26 به‌وقت محلی

* روئینگ دونفره سبک‌وزنـ مهسا جاور و زینب نوروزی ـ ساعت 
9:42 به‌وقت محلی

 ـساعت 22:15 به‌وقت محلی  ـسامیار عبدلی  * شنا 100 متر آزاد 
پنج شنبه 11 مرداد

تیراندازی تفنگ سه‌وضعیت ـ فاطمه امینی ـ ساعت 12 به‌وقت محلی
* تیروکمان ـ مبینا فلاح ـ ساعت 9:56 به‌وقت محلی

* تنیس روی میزـ نوشاد عالمیان، نیما عالمیان و ندا شهسواری ـ 
ساعت 10 و 12 به‌وقت محلی

جمعه 12 مرداد
تیراندازی تپانچه 25 متر ـ هانیه رستمیان ـ ساعت 9 به‌وقت 

محلی
دوومیدانیـ فرزانه فصیحی ـ ساعت 10:35 به‌وقت محلی

* روئینگ دونفره سبک‌وزن ـ مهسا جاور و زینب نوروزی ـ ساعت 
11:18 به‌وقت محلی

* تیراندازی تفنگ سه‌وضعیت ـ فاطمه امینی ـ ساعت 9:30 
به‌وقت محلی

شنبه 13 مرداد
دوچرخه‌سواری جاده ـ علی لبیب ـ ساعت 11 به‌وقت محلی

دوومیدانیـ حسن تفتیان ـ ساعت 10:35 به‌وقت محلی
* دوومیدانی ـ فرزانه فصیحی ـ ساعت 19:50 به‌وقت محلی

* تیروکمان ـ مبینا فلاح ـ ساعت 13 به‌وقت محلی
یکشنبه 14 مرداد

* فینال ژیمناستیک پرش خرکـ مهدی الفتی ـ ساعت 16:25 
به‌وقت محلی

* دوومیدانی ـ حسن تفتیان ـ ساعت 20 به‌وقت محلی
دوشنبه 15 مرداد

کشتی فرنگیـ مهدی محسن‌نژاد وزن 60 کیلوگرم و امین 
میرزازاده وزن 130 کیلوگرم ـ ساعت 15 به‌وقت محلی

سه‌شنبه 16 مرداد
کشتی فرنگی ـ امین کاویانی‌نژاد وزن 77 کیلوگرم و محمدرضا 

ساروی وزن 97 کیلوگرم، برنز و فینال 60 و 130 کیلوگرم ـ 
ساعت 11 و 18:15 به‌وقت محلی

سنگ‌نوردی سرعت ـ رضا علی‌پور ـ ساعت 13 به‌وقت محلی
چهارشنبه 17 مرداد

کشتی فرنگی ـ سعید اسماعیلی 67 کیلوگرم و علیرضا مهمدی 
87 کیلوگرم، برنز و فینال 77 و 97 کیلوگرم ـ ساعت 11 و 18:15 

به‌وقت محلی
تکواندو ـ مبینا نعمت‌زاده وزن 49 کیلوگرم ـ ساعت 9 به‌وقت 

محلی
کانو 1000 مترـ نبی رضایی ـ ساعت 11:40 به‌وقت محلی

کایاک 1000 متر ـ علی آقامیرزایی ـ ساعت 10:40 به‌وقت محلی
پنج شنبه 18 مرداد

کشتی آزادـ حسن یزدانی 86 کیلوگرم ـ ساعت 11 به‌وقت محلی
 ـساعت 18:15 به‌وقت محلی  ـفینال 67 و 87 کیلوگرم  کشتی فرنگی 

 تکواندو ـ ناهید کیانی ـ وزن 57 کیلوگرم ـ ساعت 9:10 به‌وقت 
محلی

* سنگ‌نوردی سرعت ـ رضا علی‌پور ـ ساعت 12:28 به‌وقت 
محلی

جمعه 19 مرداد
کشتی آزاد ـ یونس امامی وزن 74 کیلوگرم و امیرحسین زارع 
وزن 125 کیلوگرم، برنز و فینال 86 کیلوگرم ـ ساعت 11 و 

18:15 به‌وقت محلی
وزنه‌برداری ـ میر مصطفی جوادی ـ دسته 89 کیلوگرم ـ ساعت 

15 به‌وقت محلی
تکواندوـ مهران برخورداری وزن 80 کیلوگرم ـ ساعت 9:10 

به‌وقت محلی
* کانو 1000 مترـ نبی رضایی ـ ساعت 11:30 به‌وقت محلی

شنبه 20 مرداد
کشتی آزاد ـ رحمان عموزاد 65 کیلوگرم و امیرعلی آذرپیرا 97 
کیلوگرم، برنز و فینال 74 و 125 کیلوگرم ـ ساعت 11 و 18:15 

به‌وقت محلی
وزنه‌برداری ـ علی داوودی دسته 102+ کیلوگرم ـ ساعت 20:30 

به‌وقت محلی
تکواندوـ آرین سلیمی وزن 80+ کیلوگرم ـ ساعت 9 به‌وقت محلی
 ـساعت 11:10 به‌وقت محلی  ـعلی آقامیرزایی  * کایاک 1000 متر 

یکشنبه 21 مرداد
کشتی آزاد ـ برنز و فینال اوزان 65 و 97 کیلوگرم ـ ساعت 11 و 

18:15 به‌وقت محلی.

اسامی و برنامه رقابت 40 ورزشکار ایران در المپیک پاریس

ویژه حضور  40 ورزشکار ایران  در المپیک 2024 پاریس


